
BOE núm. 144 Jueves 17 junio 1999 8617

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 010/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Tejidos.
c) Lotes: Seis.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 304,
de 21 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
266.375.900 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de mayo de 1999.
b) Contratistas:

Lotes 1 y 2: «Textil Santanderina, Sociedad Anó-
nima».

Lote 3: «Hijos de Rafael Díaz, Sociedad Anó-
nima».

Lote 4: «Tejidos Estambril, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

6. Importes de adjudicación:

Lote 1: 74.481.424 pesetas.
Lote 2: 57.607.893 pesetas.
Lote 3: 39.742.100 pesetas.
Lote 4: 94.542.464 pesetas.

Madrid, 26 de mayo de 1999.—El Coronel de
Intendencia-Presidente de la Mesa de Contratación
de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel
General de la Armada, Andrés Sánchez Francis-
co.—25.013-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia adjudicación, mediante
concurso, de la adquisición de gasóleo C
para la Armada en la península y Baleares,
durante segundo semestre de 1999 y primer
semestre de 2000. Expediente 077/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada.

c) Número de expediente: 077/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Gasóleo C.
c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 73, de fecha 26 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
460.000.000 de pesetas (IVA e impuestos especiales
incluidos).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de mayo de 1999.
b) Contratista: «Agip Española, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Hasta un máximo

de 460.000.000 de pesetas.

Madrid, 26 de mayo de 1999.—El Coronel de
Intendencia-Presidente de la Mesa de Contratación
de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel
General de la Armada, Andrés Sánchez Francis-
co.—25.012-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia adjudicación, mediante
concurso, de adquisición de artificios para
la seguridad de la vida humana en la mar.
Expediente 076/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada.

c) Número de expediente: 076/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Artificios para la

seguridad de la vida humana en la mar.
c) Lotes: Cuatro.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 75, de 29 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
14.152.840 pesetas (IVA exento).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de mayo de 1999.
b) Contratista: «Pirotecnia Lecea, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 14.150.351 pesetas

(IVA exento).

Madrid, 26 de mayo de 1999.—El Coronel de
Intendencia-Presidente de la Mesa de Contratación
de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel
General de la Armada, Andrés Sánchez Francis-
co.—25.010-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia adjudicación, mediante
procedimiento negociado sin publicidad, de
la adquisición de bombas para el «Marqués
de la Ensenada». Expediente 119/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada.

c) Número de expediente: 119/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Bombas.
c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
5.343.075 pesetas (IVA exento).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de mayo de 1999.
b) Contratista: «Hidrotecar, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.343.075 pesetas

(IVA exento).

Madrid, 28 de mayo de 1999.—El Coronel de
Intendencia-Presidente de la Mesa de Contratación
de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel
General de la Armada, Andrés Sánchez Francis-
co.—25.009-E.

Resolución de la Dirección de Aprovisio-
namiento y Transportes de la Armada por
la que se anuncia adjudicación, mediante
concurso, de camisería. Expediente 007/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa),
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pío XII, núme-
ro 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) Número de expediente: 007/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Camisería y prendas

confeccionadas.
c) Lotes: 13.
d) Fecha de publicación en el «Boletín Oficial

del Estado» del anuncio de licitación: Número 304,
de 21 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto de licitación: Importe total,
212.779.100 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de mayo de 1999.
b) Contratistas:

Lotes 1, 6 y 11: «Industrias y Confecciones, Socie-
dad Anónima».

Lotes 2, 3, 7 y 8: «Fábrica Española de Con-
fecciones, Sociedad Anónima».

Lotes 4 y 13: «Iturri, Sociedad Anónima».
Lotes 9 y 10: «Confecciones Textiles Diana, Socie-

dad Anónima».
Lotes 5 y 12: Desiertos.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

Lote 1: 58.489.850 pesetas.
Lote 2: 11.241.895 pesetas.
Lote 3: 14.405.400 pesetas.
Lote 4: 15.241.200 pesetas.
Lote 5: Desierto.
Lote 6: 28.808.194 pesetas.
Lote 7: 20.883.150 pesetas.
Lote 8: 11.536.200 pesetas.
Lote 9: 15.218.910 pesetas.
Lote 10: 9.854.750 pesetas.


